
 

 

 
 

 

ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА 

Администрация муниципального образования город  Мончегорск  

с подведомственной территорией 
 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
28.05.2020  № 507 

М о н ч е г о р с к  

 

О внесении изменений в Подпрограмму 3 "Создание, 

содержание и ремонт объектов муниципального 

жилищного фонда, объектов внешнего благоустройства  

и систем коммунальной инфраструктуры города 

Мончегорска" муниципальной программы "Жилищно-

коммунальное хозяйство города Мончегорска", 

утвержденной постановлением администрации города 

Мончегорска от 14.11.2018 № 1337 

 
 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 

в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Уставом города 

Мончегорска, постановлением администрации города Мончегорска  

от 03.08.2013 № 1076 "Об утверждении порядка принятия решений  

о разработке муниципальных программ города Мончегорска,  

их формирования, утверждения, реализации и проведения оценки 

эффективности их реализации", протоколом заседания Совета по разработке  

и реализации муниципальных программ города Мончегорска от 06.05.2020  

№ 10 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 

1. Внести в Подпрограмму 3 "Создание, содержание и ремонт объектов 

муниципального жилищного фонда, объектов внешнего благоустройства  

и систем коммунальной инфраструктуры города Мончегорска" муниципальной 

программы "Жилищно-коммунальное хозяйство города Мончегорска", 

утвержденной постановлением администрации города Мончегорска  

от 14.11.2018 № 1337(в редакции постановлений администрации города 

Мончегорска от 21.12.2018№ 1537, от 12.02.2019 № 204, от 18.03.2019 № 333, 

от 04.04.2019 № 427,от 30.04.2019 № 529, от 20.05.2019 № 596, от 21.06.2019  

№ 777, от 17.07.2019 № 924, от 18.07.2019 № 929, от 23.08.2019 № 1068,  

от 02.10.2019 № 1246,от 08.10.2019 № 1278,от 17.10.2019 № 1319, от 06.11.2019 

№ 1451, от 21.11.2019 № 1544, от 22.11.2019 № 1568, от 27.11.2019 № 1603,  

от 29.11.2019 № 1613,от 31.12.2019 № 1829, от 15.01.2020 № 20, от 27.02.2020 



2 

 

 

№ 240, от 05.03.2020 № 271, от 26.03.2020 № 347, от 02.04.2020 № 362,  

от 28.04.2020 № 433, от 30.04.2020 № 446) (далее – Подпрограмма), следующие 

изменения: 

1.1. Наименование показателя (индикатора) строки 2.1.5. Таблицы 1 

изложить в следующей редакции: "Благоустройство территории города 

Мончегорска, в том числе проектирование".  

1.2. В Таблице 2 приложения № 1 к Подпрограмме: 

1) Строку 1.1.1. изложить в следующей редакции: 

1.1.1. 

Капитальный 

ремонт 
объектов 

муниципальног

о жилищного 
фонда, в том 

числе ремонт 

квартир 
муниципальной 

собственности, 

передаваемых 

на основании 

договора найма 

работникам 
медицинских 

учреждений, 

ремонт квартир 
для детей-сирот 

2019-

2024 

МБ 23 387 

254,74 

6 766 

255,95 

4 620 

998,79 

3 000 

000,00 

3 000 

000,00 

3 000 

000,00 

3 000 

000,00 

МКУ УЖКХ, 

конкурсный 
отбор 

Итого: 23 387 

254,74 

6 766 

255,95 

4 620 

998,79 

3 000 

000,00 

3 000 

000,00 

3 000 

000,00 

3 000 

000,00 

 

2) Строку "Итого по задаче 1" Цели 1 изложить в следующей редакции: 

Итого по задаче 1  

МБ 
28 076 112,02 

8 055 
113,23 

5 420 
998,79 

3 800 
000,00 

3 800 
000,00 

3 500 
000,00 

3 500 000,00 

Итого: 

28 076 112,02 

8 055 

113,23 

5 420 

998,79 

3 800 

000,00 

3 800 

000,00 

3 500 

000,00 3 500 000,00 

 

3) Строку 1.2.1. изложить в следующей редакции: 

1.2.1. 

Содержание 

муниципального 
имущества и жилых 

помещений 

муниципального 
жилищного фонда, 

свободных по 

регистрации и 
незаселенных, в 

установленном 

законодательством 
порядке, в том числе 

в части: 

- отопления; 
- водоснабжения; 

- электроснабжения; 

- содержания и 
ремонта жилых 

помещений; 

- в части оплаты 
взносов на 

капитальный ремонт 

общего имущества   

в части обустройства 

контейнерных 

площадок 

2019-

2024 

МБ 

 

43 361 

401,04 

7 331 

281,35 

7 354 

926,07 

7 479 

400,00 

7 665 

796,60 

6 764 

998,51 

6 764 

998,51 

МКУ 

УЖКХ, 

конкурсный 
отбор 

Итого: 43 361 
401,04 

7 331 
281,35 

7 354 
926,07 

7 479 
400,00 

7 665 
796,60 

6 764 
998,51 

6 764 
998,51 

 

4) Строку "Итого по задаче 2" Цели 1 изложить в следующей редакции: 
Итого по задаче 2  

МБ 
43 600 801,04 7 341 281,35 7 364 926,07 7 489 400,00 7 675 796,60 6 864 698,51 6 864 698,51 

Итого: 
43 600 801,04 7 341 281,35 7 364 926,07 7 489 400,00 7 675 796,60 6 864 698,51 6 864 698,51 

 



3 

 

 

5) Строку "ИТОГО по Цели 1" изложить в следующей редакции: 
ИТОГО по Цели 
1 МБ 

85 194 

548,92 

17 094 

851,30 

15 036 

101,86 

13 605 

877,00 

13 861 

159,30 

12 798 

279,73 

12 798 

279,73 

Итого: 

85 194 

548,92 

17 094 

851,30 

15 036 

101,86 

13 605 

877,00 

13 861 

159,30 

12 798 

279,73 

12 798 

279,73 

 

6) Строку 2.1.4. изложить в следующей редакции: 

2.1.4. 

Содержание и ремонт 

объектов внешнего 
благоустройства, 

муниципальных территорий 

и объектов общего 
пользования, в том числе:       

- Обслуживание и ремонт 

дождевой (ливневой) 
канализации; 

- Обеспечение 

своевременного устранения 
аварийных ситуаций; 

- Работы по 

увековечиванию памяти 
погибших при защите 

Отечества, в том числе 

установка и ремонт 
памятников, мемориальных 

досок и плит; 

- Перевозка тел умерших 
граждан, не имеющих 

законных представителей; 

- Содержание кладбища и 
воинских захоронений;  

- Содержание городских 

общественных туалетов; 
- Ремонт объектов внешнего 

благоустройства города 

Мончегорска; 
- Выполнение работ для 

организации и проведения 

городских праздничных 
мероприятий; 

- Уборка муниципальных 

территорий общего 
пользования, территорий 

детских игровых и 

спортивных площадок, 
территорий памятников и 

мемориала;                                                                                                         

- Содержание детских 
игровых и спортивных 

площадок, памятников, 
иных малых архитектурных 

форм и арт объектов; 

-Содержание улично -
дорожной сети и элементов 

дорожной инфраструктуры;  

- Содержание зеленых 
насаждений на городских 

территориях. 

2020-

2024 

МБ 517 

674 
118,79 

0,00 103 

201 
420,47 

103 

618 
174,58 

103 

618 
174,58 

103 

618 
174,58 

103 

618 
174,58 

МКУ 
УЖКХ, 

конкурсный 

отбор 

Итого: 517 
674 

118,79 

0,00 103 
201 

420,47 

103 
618 

174,58 

103 
618 

174,58 

103 
618 

174,58 

103 
618 

174,58 

 

7) Наименование мероприятия строки 2.1.5. изложить в следующей 

редакции: "Благоустройство территории города Мончегорска, в том числе 

проектирование".  

8) Строку "Итого по задаче 1." Цели 2 изложить в следующей редакции: 
Итого по задаче 

1.  

Итого: 831 604 

431,90 

57 695 

219,33 

155 510 

062,53 

156 581 

400,44 

156 581 

400,44 

152 618 

174,58 

152 618 

174,58 

 

9) Строки 2.2.1., "Итого по задаче 2.", "Итого по Цели 2" изложить  

в следующей редакции: 



4 

 

 

2.2.1. Повышение 

эксплуатационной 

надежности и 
электроснабжение 

установок 

наружного 
освещения и 

технических 

средств 
регулирования 

дорожного 

движения, в том 
числе: 

-электроснабжение 

установок 
наружного 

уличного 

освещения города 
Мончегорска; 

- обслуживание и 

ремонт 
технических 

средств 

регулирования 
дорожного 

движения; 

- обслуживание, 
ремонт, 

капитальный 

ремонт установок 
наружного 

освещения и 

праздничной 
иллюминации 

города 

Мончегорска; 
- техническое 

обслуживание 

муниципальных 
электроустановок. 

2019
-

2024 

МБ 211 749 

968,46 

33 151 

304,63 

36 632 

752,03 

37 506 

541,02 

38 351 

900,54 

33 053 

735,12 

33 053 

735,12 

МКУ 

УЖКХ, 

конкурсн
ый отбор 

Итого: 211 749 
968,46 

33 151 
304,63 

36 632 
752,03 

37 506 
541,02 

38 351 
900,54 

33 053 
735,12 

33 053 
735,12 

Итого по задаче 2. МБ 211 749 

968,46 

33 151 

304,63 

36 632 

752,03 

37 506 

541,02 

38 351 

900,54 

33 053 

735,12 

33 053 

735,12 

  

Итого: 211 749 
968,46 

33 151 
304,63 

36 632 
752,03 

37 506 
541,02 

38 351 
900,54 

33 053 
735,12 

33 053 
735,12 

Итого по Цели 2 МБ 1 043 

354 

400,36 

90 846 

523,96 

192 142 

814,56 

194 087 

941,46 

194 933 

300,98 

185 671 

909,70 

185 671 

909,70 

Итого: 1 043 

354 
400,36 

90 846 

523,96 

192 142 

814,56 

194 087 

941,46 

194 933 

300,98 

185 671 

909,70 

185 671 

909,70 

 

10) Строки 4.1.1., "Итого по задаче 1.", "Итого по Цели 4." изложить  

в следующей редакции: 
4.1.1. Обеспечение 

повышения 
эффективности 

муниципального 

управления в сфере 
жилищно-

коммунального 

хозяйства 

2019-

2024 

МБ 215 620 

986,13 

33 833 

445,93 

36 535 

474,04 

37 486 

494,08 

38 876 

485,82 

33 818 

278,71 

35 070 

807,55 

МКУ 

УЖКХ 

Итого: 215 620 

986,13 

33 833 

445,93 

36 535 

474,04 

37 486 

494,08 

38 876 

485,82 

33 818 

278,71 

35 070 

807,55 

Итого по задаче 1. МБ 215 620 

986,13 

33 833 

445,93 

36 535 

474,04 

37 486 

494,08 

38 876 

485,82 

33 818 

278,71 

35 070 

807,55 

 

Итого: 215 620 

986,13 

33 833 

445,93 

36 535 

474,04 

37 486 

494,08 

38 876 

485,82 

33 818 

278,71 

35 070 

807,55 

 

Итого по Цели 4. МБ 215 620 

986,13 

33 833 

445,93 

36 535 

474,04 

37 486 

494,08 

38 876 

485,82 

33 818 

278,71 

35 070 

807,55 

 

Итого: 215 620 

986,13 

33 833 

445,93 

36 535 

474,04 

37 486 

494,08 

38 876 

485,82 

33 818 

278,71 

35 070 

807,55 

 

 

 

 

 



5 

 

 

1.3. Наименование мероприятия строки 2.1.5. Таблицы 3 приложения № 2  

к Подпрограмме изложить в следующей редакции: "Благоустройство 

территории города Мончегорска, в том числе проектирование". 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания  

и подлежит размещению на официальном сайте органов местного 

самоуправления города Мончегорска. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава администрации города               В.И. Садчиков 


